

ANNUAL
REPORT

2016-17



Karnataka Bank Ltd.
Your Family Bank. Across India.

BOARD OF DIRECTORS

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿ



SRI P JAYARAMA BHAT

ಶ್ರೀ ಪಿ. ಜಯರಾಮ ಭಟ್

NON-EXECUTIVE CHAIRMAN
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕೇತರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು



SRI MAHABALESHWARA M S

ಶ್ರೀ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಎಮ್.ಎಸ್.

MANAGING DIRECTOR & CEO
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು
ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ



SRI ASHOK HARANAHALLI

ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ್ ಹಾರನಹಳ್ಳಿ



SMT. USHA GANESH

ಶ್ರೀಮತಿ ಉಷಾ ಗಣೇಶ್



SRI RAMMOHAN RAO BELLE

ಶ್ರೀ ರಾಮಮೋಹನ್ ರಾವ್ ಬೆಳ್ಳೆ



SRI B A PRABHAKAR

ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ. ಪ್ರಭಾಕರ್



SRI ULLAL RAVINDRA BHAT

ಶ್ರೀ ಉಳ್ಳಾಲ ರವೀಂದ್ರ ಭಟ್



SRI KESHAV KRISHNARAO DESAI

ಶ್ರೀ ಕೇಶವ್ ಕೃಷ್ಣರಾವ್ ದೇಸಾಯಿ



SRI D SURENDRA KUMAR

ಶ್ರೀ ಡಿ. ಸುರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್

CHIEF GENERAL MANAGER

Sri Raghavendra Bhat M.

ಮುಖ್ಯ ಮಹಾ ಪ್ರಬಂಧಕರು

ಶ್ರೀ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಭಟ್ ಎಂ.

GENERAL MANAGERS

Sri Raghurama

Sri B. Chandrashekar Rao

Sri Subhaschandra Puranik

Sri Y.V. Balachandra

Sri Muralidhar K. Rao

Sri Nagaraja Rao B.

ಮಹಾ ಪ್ರಬಂಧಕರು

ಶ್ರೀ ರಘುರಾಮ

ಶ್ರೀ ಬಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ ರಾವ್

ಶ್ರೀ ಸುಭಾಸ್‌ಚಂದ್ರ ಪುರಾಣಿಕ್

ಶ್ರೀ ವೈ.ವಿ. ಬಾಲಚಂದ್ರ

ಶ್ರೀ ಮುರಳೀಧರ ಕೆ. ರಾವ್

ಶ್ರೀ ನಾಗರಾಜ ರಾವ್ ಬಿ.

DEPUTY GENERAL MANAGERS

Sri I. Santhosh Kumar

Sri Gajanan T. Hegde

Sri S. Ramesh

Sri K.V. Vijayashankar Rai

Sri Nirmal Kumar K. Hegde

Sri Manjunatha Bhat B.K.

Sri Gokuldas Pai

Sri Ananthapadmanabha B.

Sri Suresh K.

Sri Mahalingeshwara K.

Sri Ranganatha

Sri Ravishankar N.R.

Sri Ravi S.

Sri H. P. Ravindranath Hande

Sri Raja B.S.

Sri Venkatakrishna Bhat

Sri Sunil P Garde

Sri Rajakumar P.H.

ಉಪ ಮಹಾ ಪ್ರಬಂಧಕರು

ಶ್ರೀ ಐ. ಸಂತೋಷ್ ಕುಮಾರ್

ಶ್ರೀ ಗಜಾನನ ಟಿ. ಹೆಗಡೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರಮೇಶ್

ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ. ವಿಜಯಶಂಕರ ರೈ

ಶ್ರೀ ನಿರ್ಮಲ್ ಕುಮಾರ್ ಕೆ. ಹೆಗ್ಡೆ

ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ ಭಟ್ ಬಿ.ಕೆ.

ಶ್ರೀ ಗೋಕುಲದಾಸ್ ಪೈ

ಶ್ರೀ ಅನಂತಪದ್ಮನಾಭ ಬಿ.

ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ಕೆ.

ಶ್ರೀ ಮಹಾಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕೆ.

ಶ್ರೀ ರಂಗನಾಥ

ಶ್ರೀ ರವಿಶಂಕರ ಎನ್.ಆರ್.

ಶ್ರೀ ರವಿ ಎಸ್.

ಶ್ರೀ ಎಚ್. ಪಿ. ರವೀಂದ್ರನಾಥ ಹಂದೆ

ಶ್ರೀ ರಾಜ ಬಿ.ಎಸ್.

ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟಕೃಷ್ಣ ಭಟ್

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಪಿ ಗರ್ದೆ

ಶ್ರೀ ರಾಜಕುಮಾರ್ ಪಿ.ಎಚ್.

COMPANY SECRETARY

Sri Prasanna Patil

ಕಂಪೆನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಪಾಟೀಲ್

LEGAL ADVISOR

Sri M.V. Shanker Bhat

ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರು

ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ. ಶಂಕರ್ ಭಟ್

AUDITORS

M/s. Kamath and Rau, Mangaluru

M/s. Abarna and Ananthan, Bengaluru

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು

ಮೆ| ಕಾಮತ್ ಎಂಡ್ ರಾವ್, ಮಂಗಳೂರು

ಮೆ| ಅಬರ್ನಾ ಎಂಡ್ ಅನಂತನ್, ಬೆಂಗಳೂರು

REGISTRAR & SHARE TRANSFER AGENT

M/s. Integrated Registry Management Services Pvt. Ltd.,
Bengaluru

ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಶೇರು ವರ್ಗಾವಣಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿ

ಮೆ| ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವೀಸಸ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ.,
ಬೆಂಗಳೂರು

Regd. & Head Office: Mahaveera Circle, Mangaluru

ನೋಂದಾಯಿತ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ: ಮಹಾವೀರ ವೃತ್ತ, ಮಂಗಳೂರು

Progress over a Decade

(Rupees in lakh)

Year	Capital & Reserves	Deposits	Advances	Gross Earnings	Net Profit	Dividend Paid %	No. of Branches	No. of Employees
2007-2008	137960.33	1701619.23	1084197.46	179789.76	24174.10	50	431	4677
2008-2009	156702.70	2033328.53	1181004.50	227055.14	26670.50	60	447	4947
2009-2010	183274.93	2373064.88	1443568.33	235468.10	16711.97	40	464	5244
2010-2011	242908.10	2733644.63	1734807.09	266260.26	20461.13	30	478	5795
2011-2012	259821.05	3160832.43	2072069.83	344726.74	24607.02	35	503	6087
2012-2013	285708.14	3605622.13	2520767.88	416192.94	34808.21	40	550	6339
2013-2014	305219.76	4058282.87	2834548.95	469440.99	31103.43	40	600	7185
2014-2015	338906.05	4600860.55	3167998.76	520541.44	45145.02	50	675	7382
2015-2016	369058.42	5048820.95	3390244.84	553507.00	41529.14	50	725	7792
2016-2017	514258.15	5673310.82	3700364.62	599473.91	45226.12	*40	765	7982

*Recommended

CONTENTS

Particulars	Page No.
■ Directors' 93 rd Annual Report	4
■ Disclosure under Employee Stock Options Scheme	37
■ Disclosure Under Pillar III of Basel III Accord	38
■ Corporate Governance	48
■ Auditors' Certificate on Corporate Governance	62
■ Extract of the Annual Return	63
■ Secretarial Audit Report	70
■ Annual Report on Corporate Social Responsibility	72
■ Remuneration details etc.	74
■ Business Responsibility Report	75
■ Balance Sheet	82
■ Profit and Loss Account	83
■ Cash Flow Statement	84
■ Schedules Annexed to the Balance Sheet	85
■ Schedules to Profit & Loss Account	90
■ Basis of preparation and significant Accounting Policies	91
■ Notes on Accounts	93
■ Independent Auditors' Report to the shareholders	113

DIRECTORS' 93rd ANNUAL REPORT

Your Directors have pleasure in presenting the Ninety Third Annual Report together with the Audited Statement of Accounts for the year ended 31st March 2017 and the Auditors' Report.

PERFORMANCE HIGHLIGHTS

Your Directors are pleased to inform that during the year ended 31st March 2017, your Bank has been able to achieve satisfactory growth in all the areas of operation. Performance highlights for the financial year in the key financial areas are as under:

(₹ in crore)		
Particulars	As on / for the year ended 31.03.2017	As on / for the year ended 31.03.2016
Deposits	56733.11	50488.21
Advances	37003.65	33902.45
Investments	20219.73	16256.65
Gross Income	5994.74	5535.07
Operating Profit	995.80	854.53
Net Profit	452.26	415.29

The total business turnover of the Bank was ₹93736.76 crore as on 31st March 2017, an increase of 11.07 per cent (Previous year ₹84390.66 crore). The total assets of the Bank increased from ₹56500.33 crore to ₹64126.55 crore recording a growth of 13.50 per cent for the year 2016-17.

The total deposits of the Bank grew from ₹50488.21 crore as on 31st March 2016, to ₹56733.11 crore as on 31st March 2017, registering a growth of 12.37 per cent.

During the year, low cost deposits of the Bank, viz. Savings and Current Account Deposits have shown growth of 24.23 per cent and constitute 29.04 per cent of the total deposits of the Bank. The market share of the Bank in deposits was 0.53 per cent.

The total advances grew from ₹33902.45 crore as on 31st March 2016 to ₹37003.65 crore as on 31st March 2017, an increase of 9.15 per cent. The priority sector advances increased from ₹16149.99 crore to ₹17238.77 crore which, together with the Rural Infrastructure Development Fund (RIDF) exposure, formed 48.13 percent of Adjusted Net Bank Credit (ANBC) and agricultural advances increased from ₹5836.74 crore to ₹6582.77 crore which, together with eligible RIDF exposure, constituted 18.38 per cent of ANBC. Lending under various socio-economic schemes has shown satisfactory progress. The market share of the Bank in loans and advances was 0.48 per cent.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ 93ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಬ್ಯಾಂಕಿನ 93ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ, 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಪರಿಶೋಧಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿ ಹೊಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಲಾಭ ನಷ್ಟ ತಖ್ತೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮುಂದಿಡಲು ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಂತೋಷಪಡುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಧನೆಯ ಹೆಗ್ಗುರುತುಗಳು

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿ ವರ್ಷಾಂತ್ಯ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2017ಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು, ತನ್ನ ವಹಿವಾಟಿನ ವಿವಿಧ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತೃಪ್ತಿಕರವಾದ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಸಾಧನೆಯ ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚಕಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

(₹ ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)		
ವಿವರಗಳು	31.03.2017ಕ್ಕೆ/ ವರ್ಷಾಂತ್ಯದಂತೆ	31.03.2016ಕ್ಕೆ/ ವರ್ಷಾಂತ್ಯದಂತೆ
ರೇವಣಿಗಳು	56733.11	50488.21
ಮುಂಗಡಗಳು	37003.65	33902.45
ಹೂಡಿಕೆಗಳು	20219.73	16256.65
ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	5994.74	5535.07
ನಿರ್ವಹಣಾ ಲಾಭ	995.80	854.53
ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	452.26	415.29

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ವ್ಯವಹಾರವು 31 ಮಾರ್ಚ್, 2017ಕ್ಕೆ ₹84390.66 ಕೋಟಿಯಿಂದ ₹93736.76 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತು, ಇದು ಹಿಂದಣ ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಶೇ. 11.07 ಹೆಚ್ಚಳವಾಗಿದೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯು ₹56500.33 ಕೋಟಿಯಿಂದ ₹64126.55 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತು, 2016-17ಕ್ಕೆ ಶೇ. 13.50 ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ರೇವಣಿಯು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2016ರಂದು ಇದ್ದ ₹50488.21 ಕೋಟಿಯಿಂದ 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ₹56733.11 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತು, ಶೇ. 12.37 ವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ವೆಚ್ಚದ ರೇವಣಿಗಳಾದ ಉಳಿತಾಯ ಮತ್ತು ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಗಳು ಶೇ. 24.23ರಷ್ಟು ಏರಿತು, ಇದು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ರೇವಣಿಯ ಶೇ. 29.04 ಭಾಗದಷ್ಟಿದೆ. ಒಟ್ಟು ರೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಪಾಲು ಶೇ. 0.53 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಒಟ್ಟು ಮುಂಗಡವು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2016ರಂದು ಇದ್ದ ₹33902.45 ಕೋಟಿಯಿಂದ, 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ₹37003.65 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತು ಶೇ. 9.15ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳಗೊಂಡಿದೆ. ಆದ್ಯತಾರಂಗದ ಮುಂಗಡವೂ ₹16149.99 ಕೋಟಿಯಿಂದ ₹17238.77 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತು, ಆರ್‌ಐಡಿಎಫ್ ಪಾಲನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರಿದೂಗಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನಿವ್ವಳ ಮುಂಗಡದಲ್ಲಿ (ಎಎನ್‌ಬಿಸಿ) ಶೇ. 48.13 ಭಾಗವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿರಂಗದ ಮುಂಗಡವು ₹5836.74 ಕೋಟಿಯಿಂದ ₹6582.77 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತು, ಆರ್‌ಐಡಿಎಫ್ ಪಾಲನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಎಎನ್‌ಬಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಶೇ. 18.38 ಪಾಲನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ವಿವಿಧ ಸಾಮಾಜಿಕ-ಆರ್ಥಿಕ ಯೋಜನೆಗಳನ್ವಯ ವಿತರಿಸಲಾದ ಮುಂಗಡಗಳಲ್ಲಿ ತೃಪ್ತಿಕರವಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಟ್ಟು ಮುಂಗಡಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಪಾಲು ಶೇ. 0.48 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

As on 31st March 2017 the total investments of the Bank stood at ₹20219.73 crore, as against ₹16256.65 crore as on 31st March 2016, showing an increase of 24.38 per cent.

OPERATIONAL PERFORMANCE

In the backdrop of subdued credit offtake experienced by banks, the performance of your Bank can be considered satisfactory for the year ended 31st March 2017. The gross income of the Bank was ₹5994.74 crore and total expenditure (excluding provisions and contingencies) was ₹4998.94 crore. The net interest income was ₹1490.62 crore, showing a growth of 14.41 per cent over previous year.

PROFIT

Your Bank earned an operating profit of ₹995.80 crore for the year 2016-17 as against ₹854.53 crore for the previous year showing a growth of 16.53 per cent. The net profit of the Bank increased from ₹415.29 crore to an all time high of ₹452.26 crore showing a growth of 8.90 per cent.

APPROPRIATIONS

The net profit of ₹452.26 crore which along with a sum of ₹0.03 crore brought forward from the previous year, aggregating to ₹452.29 crore, is appropriated as under.

Appropriation	₹ in crore
Transfer to Statutory Reserve	125.00
Transfer to Capital Reserve	112.80
Transfer to Revenue, General & Special Reserves	68.60
Transfer to Investment Reserve	8.75
Balance carried over to Balance Sheet (including proposed Dividend and tax)	137.14
Total	452.29

DIVIDEND

Having regard to the overall performance of the Bank, expanded capital base on account of the successful Rights issue in the ratio of 1:2 and also the positive outlook for the future, the Board of Directors recommended a dividend of ₹4 per share i.e. 40 percent on the paid up capital (previous year 50 per cent) for the reporting year. The dividend payout ratio for the year works out to 24.99 percent as against last year's 22.69 percent. In accordance with the revised Accounting Standard (AS)-4 'Contingencies and Events occurring after the Balance Sheet Date notified by the MCA on March 30, 2016, the proposed dividend including dividend tax amounting to ₹136.05 crore has not been shown as appropriation from the Profit as of March 31, 2017.

31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ಹೂಡಿಕೆಯು ₹20219.73 ಕೋಟಿಯಷ್ಟಿದ್ದು, ಇದು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2016ಕ್ಕೆ ₹16256.65 ಕೋಟಿಯಷ್ಟಿದ್ದು, ಇಲ್ಲಿ ಶೇ. 24.38 ವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ.

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡದ ನೀರಸ ಬೇಡಿಕೆಯ ಹೊರತಾಗಿಯೂ, 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ನಿರ್ವಹಣೆ ತೃಪ್ತಿದಾಯಕವೆನ್ನಬಹುದಾಗಿದೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವು ₹5994.74 ಕೋಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚವು (ಮೀಸಲು ಮತ್ತು ಆಕಸ್ಮಿಕ ಮೀಸಲಿನ ಹೊರತಾಗಿ) ₹4998.94 ಕೋಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿವ್ವಳ ಬಡ್ಡಿ ಆದಾಯವು ₹1490.62 ಕೋಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಇಲ್ಲಿ ಹಿಂದಣ ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಶೇ. 14.41ರಷ್ಟು ವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ.

ಲಾಭ

ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು 2016-17ರಲ್ಲಿ ₹995.80 ಕೋಟಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ಲಾಭವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಇದು ಹಿಂದಣ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ₹854.53 ಕೋಟಿಯಷ್ಟಿದ್ದು, ಶೇ. 16.53 ವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯವು ₹415.29 ಕೋಟಿಯಿಂದ ಸಾರ್ವಕಾಲಿಕ ಗರಿಷ್ಠ ₹452.26 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿಕೆಯಾಗಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿ ಶೇ. 8.9 ವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ.

ವಿನಿಯೋಗಗಳು

ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ ₹452.26 ಕೋಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಿಂದಣ ವರ್ಷದ ಸೇರ್ಪಡೆ ₹0.03 ಕೋಟಿಯೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟು ₹452.29 ಕೋಟಿಯನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿರುವಂತೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಿನಿಯೋಗಗಳು	₹ ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ
ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕಾಡಿಟ್ಟು ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	125.00
ಬಂಡವಾಳ ಮೀಸಲಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	112.80
ಕಂದಾಯ, ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಕಾಡಿಟ್ಟು ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	68.60
ಹೂಡಿಕೆ ಮೀಸಲು ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	8.75
ಆಸ್ತಿ ಹೊಣೆ ಪಟ್ಟಿಗೆ ಶೇಷಾಂಶ ಸೇರಿಕೆ (ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶ ವಿತರಣೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ)	137.14
ಒಟ್ಟು	452.29

ಲಾಭಾಂಶ

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸರ್ವಾಂಗೀಣ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಧನಾತ್ಮಕ ದೃಷ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿಕೊಂಡು, ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಶೇರು ಒಂದಕ್ಕೆ ₹4/- ಅಂದರೆ ಸಂದಾಯಿತ ಬಂಡವಾಳದ ಶೇ. 40ರಷ್ಟು (ಹಿಂದಣ ವರ್ಷ ಇದು ಶೇ. 50ರಷ್ಟು). ಲಾಭಾಂಶ ನೀಡಿಕೆಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶ ಹೊರಹರಿವಿನ ಪರಿಮಾಣವು ಶೇ. 24.99 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. (ಹಿಂದಣ ವರ್ಷ ಇದು ಶೇ.22.69 ರಷ್ಟು). ಮಾರ್ಚ್ 30, 2016 ರಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿದ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಸಚಿವಾಲಯದ (MCA) ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ಸ್ (AS)-4 'ಅನಿಶ್ಚಿತ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಹೊಣೆ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರದ ಸಂದರ್ಭಗಳು' ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶ ₹136.05 ಕೋಟಿ (ಲಾಭಾಂಶ ತೆರಿಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ)ಯನ್ನು ಮಾರ್ಚ್ 31, 2017ರ ವಿನಿಯೋಗ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ.

EARNINGS PER SHARE/BOOK VALUE

The earnings per share (basic) and the book value per share as on 31st March 2017 stood at ₹19.38 and ₹177.12 respectively.

ISSUANCE OF EQUITY SHARES

During the year under report, with a view to augment common equity, your Bank issued 9,42,35,441 equity shares of ₹10 each at a price of ₹70 per share including the premium of ₹60 per equity share on Rights basis in the ratio of 1 (One) equity share for every 2 (Two) equity shares held aggregating ₹659.65 crore as per SEBI (ICDR) Regulations, 2009. The issue was subscribed by 1.85 times. After keeping in abeyance 98,575 entitlements pertaining to equity shares kept under Suspense Account, Board of Directors allotted 9,41,36,866 equity shares on 08.12.2016. The Board of Directors wishes to place on record its appreciation for the confidence reposed by the shareholders of the Bank and thank them for their overwhelming response to the Rights Issue.

REVALUATION OF ASSETS

As permitted under the extant RBI Guidelines, your Bank has revalued its Land and building having existing book value of ₹119.39 crore. Appreciation of ₹423.53 crore arising out of such revaluation is accounted with corresponding credit to Revaluation Reserves and the appreciation is reckoned for Tier-1 Capital after applying discount of 55 per cent as permitted under Basel III guidelines.

CAPITAL FUNDS AND CAPITAL ADEQUACY RATIO

The capital funds of your Bank increased from ₹4185.24 crore to ₹5172.16 crore, registering a growth of 23.58 per cent. The Capital Adequacy Ratio stood at 13.30 per cent as on 31st March, 2017, as per BASEL III norms (Previous year 12.03 per cent). The capital funds of the bank increased during the year under report, due to the augmentation of common equity capital through Rights Issue (₹654.95 crore net of expenses) and revaluation of Land & Building resulting in revaluation reserves to the extent of ₹190.59 crores after discounting etc. The Bank has been consistently maintaining the Ratio well above the minimum of 10.25 percent stipulated by the Reserve Bank of India. The market capitalisation as on March 31, 2017 was ₹3976.26 crore.

CREDIT RATING

ICRA Limited ("ICRA") and Credit Analysis and Research Limited, ("CARE") who had rated the Unsecured Redeemable Non-Convertible Subordinated (Lower Tier-II) debt instruments issued during the earlier years aggregating ₹600 crore have retained the rating "ICRA A" and "CARE A"

ಶೇರಿನ ತಲಾ ಆದಾಯ / ಪುಸ್ತಕ ಮೌಲ್ಯ

31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶೇರಿನ ಆದಾಯ (ಮೂಲಭೂತ) ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕ ಮೌಲ್ಯ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ₹19.38 ಮತ್ತು ₹177.12 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಇಕ್ವಿಟಿ ಶೇರುಗಳ ವಿತರಣೆ

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ಸೆಬಿ (ಐಸಿಡಿಆರ್) ನಿಯಮಾವಳಿ 2009ರ ಅನ್ವಯ ₹10ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ 9,42,35,441 ಶೇರುಗಳನ್ನು ₹60 ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಸೇರಿದಂತೆ ₹70ರಂತೆ, ತನ್ನ ಶೇರುದಾರರಿಗೆ ಎರಡು ಇಕ್ವಿಟಿ ಶೇರು ಉಳ್ಳವರಿಗೆ ಒಂದು ಶೇರಿನ ಅನುಪಾತದಂತೆ ವಿತರಿಸಿದ್ದು ಒಟ್ಟು ₹659.65 ಕೋಟಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆ. ಈ ವಿತರಣೆಯ ಬೇಡಿಕೆ 1.85 ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಷ್ಟಿದ್ದು, ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು 9,41,36,866 ಇಕ್ವಿಟಿ ಶೇರುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 08.12.2016 ರಂದು ಅರ್ಹತಾ ಶೇರುದಾರರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದ್ದು, 98,575 ಶೇರುಗಳನ್ನು ಅನಿಸ್ಥಿತ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಹಕ್ಕಿನ ನೀಡಿಕೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶೇರುದಾರರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮೇಲಿಟ್ಟ ವಿಶ್ವಾಸಕ್ಕಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು ತನ್ನ ಮೆಚ್ಚುಗೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇವುಗಳ ಹಂಚಿಕೆಗಾಗಿ ತೋರಿದ ಅಗಾಧ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಗಾಗಿ ವಂದನೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತದೆ.

ಆಸ್ತಿಗಳ ಪುನರ್ಮೌಲೀಕರಣ

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ₹119.39 ಕೋಟಿ ಪುಸ್ತಕ ಮೌಲ್ಯದ ತನ್ನ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳ ಪುನರ್ಮೌಲೀಕರಣಗೊಳಿಸಿದೆ. ಈ ಪುನರ್ಮೌಲೀಕರಣದಿಂದ ₹423.53 ಕೋಟಿ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧತೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಪುನರ್ಮೌಲೀಕರಣ ಮೀಸಲಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪುನರ್ಮೌಲೀಕರಣ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧನೆಯನ್ನು ಶ್ರೇಣಿ -1 ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲಿ ಶೇ. 55 ಕಡಿತದೊಂದಿಗೆ ಗಣನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಬಂಡವಾಳ ನಿಧಿ ಮತ್ತು ಬಂಡವಾಳ ಪರ್ಯಾಪ್ತತಾ ಅನುಪಾತ

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಂಡವಾಳ ನಿಧಿಯು ₹4185.24 ಕೋಟಿಯಿಂದ ₹5172.16 ಕೋಟಿಗೆ ಏರಿತಿದ್ದು, ಶೇ. 23.58 ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಬಂಡವಾಳ ಪರ್ಯಾಪ್ತತಾ ಅನುಪಾತವು ಬೇಸಲ್ III ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಮಾನದಂಡದಂತೆ ಶೇ. 13.30 ಆಗಿದೆ (ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ಶೇ. 12.03). ಪ್ರಸ್ತುತ ವರದಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಶೇರು ವಿತರಣೆಯಿಂದಾಗಿ (₹654.95 ಕೋಟಿ) ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡಗಳ ಪುನರ್ಮೌಲೀಕರಣದಿಂದಾಗಿ (₹190.59 ಕೋಟಿ) ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಂಡವಾಳ ನಿಧಿಯು ವೃದ್ಧಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಠ ಮಿತಿ ಶೇ. 10.25 ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಟ್ಟವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕಾಯ್ದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾರ್ಚ್ 31, 2017ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣ ₹3976.26 ಕೋಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹತೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ

ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿದ ₹600 ಕೋಟಿ ಮೊತ್ತದ ಭದ್ರತಾರಹಿತ ವಿಮೋಚನೀಯ ಪರಿವರ್ತನಾರಹಿತ ಆಧೀನ (ಕೆಳಸ್ತರ ಶ್ರೇಣಿ II) ಋಣಪತ್ರಗಳ ಮೇಲೆ ಉದರಿ ಮಾನದಂಡ ನಿರ್ಣಯಿಸುವ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ಇಕ್ರಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಐಸಿಆರ್ಎ) ಮತ್ತು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸರ್ಚ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಸಿಎಆರ್ಇ)ಗಳು, 'ಇಕ್ರೆ-ಎ' ಮತ್ತು 'ಕೇರ್-ಎ' ಮೌಲ್ಯಾಂಕಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಋಣ ಪತ್ರಗಳು ಈ

respectively for the aforesaid instruments. The instruments with these rating are considered to have adequate/high degree of safety regarding timely servicing of financial obligations. Such instruments carry very low credit risk.

SUBORDINATED DEBT INSTRUMENTS

In order to augment capital under Tier II Capital structure, your Bank had issued subordinated debt instruments under four series namely, Series I (₹120.50 crore), Series II (₹29.50 crore), Series III (₹200.00 crore) and Series IV (₹250.00 crore) issued on 30.06.2007, 29.03.2008, 27.09.2008 and 17.11.2012 respectively, with each Series having a maturity tenure of 120 months from the date of issue.

Series I (₹120.50 crore) is due for redemption on 30.06.2017 (upon completion of 120 months from the date of issue) and your Bank has ensured timely interest payment on the said debt instruments since the year 2007 and will redeem the said debt instruments as per the scheduled timeline. The redemption value has already been factored into while considering the capital adequacy ratio (CAR) for the financial year 2016-17 and therefore is no impact on CAR post redemption.

FOREX BUSINESS

During the year under report, your Bank achieved a turnover of ₹14561.52 crore in foreign exchange business as against ₹14277.44 crore in the previous year. The outstanding advances to export sector stood at ₹1631.02 crore as on March 31, 2017.

NON-PERFORMING ASSETS AND PROVISION COVERAGE RATIO

Your Bank has been focusing on containing the non-performing assets through better credit monitoring as well as intensified efforts to recover the impaired assets. However, in view of the continuing slowdown in the economy and delinquencies in select sectors, the Bank's Gross NPAs as on March 31, 2017 has increased from ₹1180.40 crore (3.44 per cent) to ₹1581.59 crore by the year end (4.21 per cent). The Net NPAs stood at ₹974.73 crore (2.64 per cent) as against ₹795.47 crore (2.35 per cent) as on 31st March 2016. However, Provision Coverage Ratio (PCR) improved to 54.00 percent as on March 31, 2017 from 48.39 per cent as on March 31, 2016.

SEGMENT REPORTING

Pursuant to the Guidelines issued by RBI on Accounting Standard 17 (Segment Reporting), the Bank has identified four business segments viz., Treasury, Corporate/Wholesale Banking, Retail Banking and Other Banking Operations for the year ended 31st March 2017 as under:

ಮೌಲ್ಯಾಂಕಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಂಡಿವೆ. ಈ ಮೌಲ್ಯಾಂಕವು ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕಷ್ಟು ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಉನ್ನತ ಸಂಕೇತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರ್ಥಿಕ ಭದ್ರತೆಗೆ ಸಕಾಲಿಕ ಸೇವೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಇವು ಬಿಂಬಿಸುತ್ತವೆ. ಇಂತಹ ಋಣ ಪತ್ರಗಳು ಕಡಿಮೆ ಮುಂಗಡ ಅಪಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅಧೀನ ಋಣ ಪತ್ರಗಳು

ದ್ವಿತೀಯ ಸ್ತರದ (Tier II) ಬಂಡವಾಳ ಶೇಖರಣೆಗಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ನಾಲ್ಕು ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಧೀನ ಋಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಶ್ರೇಣಿ 1, (₹120.50 ಕೋಟಿ), ಶ್ರೇಣಿ 2 (₹29.50 ಕೋಟಿ), ಶ್ರೇಣಿ 3 (₹200.00 ಕೋಟಿ) ಹಾಗೂ ಶ್ರೇಣಿ 4 (₹250.00 ಕೋಟಿ), ಕ್ರಮವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 30.06.2007, 29.03.2008, 27.09.2008 ಹಾಗೂ 17.11.2012 ರಂದು ವಿತರಣೆ ಮಾಡಿದೆ. ಈ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಶ್ರೇಣಿಯ ಪರಿಪಕ್ವತಾ ಅವಧಿ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 120 ತಿಂಗಳು ಇರುತ್ತದೆ.

ಅದರಲ್ಲಿ ಶ್ರೇಣಿ 1ರ (₹120.50 ಕೋಟಿ) ಅವಧಿ 30 ಜೂನ್ 2017ಕ್ಕೆ (ವಿತರಣೆ ಆದ ದಿನದಿಂದ 120 ತಿಂಗಳು) ಪೂರ್ಣ ಆಗುವುದರಿಂದ ಋಣವಿಮೋಚನೆಗೆ ಅರ್ಹವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ಸದರಿ ಋಣಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು 2007ರಿಂದ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಋಣಪತ್ರಗಳ ಋಣವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಕೂಡ ನಿರ್ಧಾರಿತ ಸಮಯದಂದು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಋಣಪತ್ರಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ 2016-17ರ ಬಂಡವಾಳ ಪರ್ಯಾಪ್ತತಾ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಪರ್ಯಾಪ್ತತಾ ಅನುಪಾತದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣಾಮ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ವ್ಯವಹಾರ

ವರದಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ₹14561.52 ಕೋಟಿ ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ವ್ಯವಹಾರ ಸಾಧಿಸಿದ್ದು, ಹಿಂದಣ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಇದು ₹14277.44 ಕೋಟಿಯಾಗಿತ್ತು. 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ರಫ್ತುರಂಗದ ಮುಂಗಡದ ಮಟ್ಟ ₹1631.02 ಕೋಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅನುತ್ಪಾದಕ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಹಂಚಿಕಾ ಅಭಿರಕ್ಷೆ ಅನುಪಾತ

ಅನುತ್ಪಾದಕ ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ತಹಬಂದಿಗೆ ತರಲು ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ಜಾಗೃತ ಮುಂಗಡ ನಿಗಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ದುರ್ಬಲಗೊಂಡ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಸೂಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ಷಿಪ್ರ ಸ್ಪಂದನದ ಸಂಚಾಲನೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಒಟ್ಟಾರೆ ಆರ್ಥಿಕತೆಯ ದುರ್ಬಲತೆ ಮತ್ತು ಆಯ್ದ ವಲಯಗಳಲ್ಲಿನ ಸೊರಗುವಿಕೆ ಕಾರಣಗಳಿಂದಾಗಿ, ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಒಟ್ಟು ಅನುತ್ಪಾದಕ ಆಸ್ತಿಯ ಮಟ್ಟ 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ₹1180.40 ಕೋಟಿಗಳಿಂದ (ಶೇ. 3.44) ₹1581.59 ಕೋಟಿ (ಶೇ. 4.21)ಗಳಷ್ಟು ವರ್ಷಾಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆ ಕಂಡಿದೆ. ನಿವ್ವಳ ಅನುತ್ಪಾದಕ ಆಸ್ತಿಯ ಮಟ್ಟ 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ₹974.73 ಕೋಟಿ (ಶೇ. 2.64) ಆಗಿದ್ದು, ಇದು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2016ಕ್ಕೆ ₹795.47 ಕೋಟಿ (ಶೇ. 2.35) ಆಗಿತ್ತು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಹಂಚಿಕಾ ಅಭಿರಕ್ಷೆ ಅನುಪಾತವು (ಪಿಸಿಆರ್) 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಶೇ. 54.00 ಆಗಿದೆ (ಹಿಂದಣ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಶೇ. 48.39).

ವರದಿ ಮಾಡಲಿಕ್ಕಿರುವ ಭಾಗಗಳು

ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ 17 (ವರದಿ ಮಾಡಲಿಕ್ಕಿರುವ ಭಾಗಗಳು) ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಕೆಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕು ವರ್ಷಾಂತ್ಯ 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಾಲ್ಕು ವ್ಯವಹಾರ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ವಿಜಾನೆ, ಸಾಂಸ್ಥಿಕ / ಸಗಟು ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್, ಚಿಲ್ಲರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

Treasury Operations

During the year ended 31st March 2017, your Bank has earned total revenue of ₹1642.55 crore from Treasury operations with a contribution of ₹442.87 crore to profit before tax and un-allocable expenditure.

Corporate / Wholesale Banking

The revenue earned by the Bank during the year under report from this Segment was ₹1814.36 crore with a contribution of ₹-56.12 crore to profit before tax and un-allocable expenditure.

Retail Banking

During the year 2016-17, this Segment has earned revenue of ₹2281.72 crore with a contribution of ₹165.19 crore to profit before tax and un-allocable expenditure.

Other Banking Operations

During the year ended 31st March 2017, this segment has generated revenues of ₹256.11 crore with a contribution of ₹-34.23 crore to profit before tax and un-allocable expenditure.

MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS

The financial year 2016-17 evidenced revelation both in the international and national scenarios. The international events included political changes in the Advanced Economies (AE), fluctuations in the crude oil prices, unsettled global political climate in some of the countries etc. Factoring the international developments, India also witnessed exchange rate fluctuations, sluggish growth leading to slower pace of exports, impact on consumer prices due to fluctuations in the oil prices etc.

In order to contain the rising incidence of fake notes and black money, on 08.11.2016 the Government of India withdrew legal tender of specified bank notes (SBNs) (i.e. denominations of ₹500 and ₹1000) issued by the Reserve Bank of India and subject to certain conditions, SBNs held by a person could have been exchanged at the branches of Reserve Bank of India, public sector banks, private sector banks etc., upto December 30, 2016. During the said period, Bank played a crucial role in making the Government action successful and impact of demonetization was transitional in nature and momentum across all sectors has started picking up since February 2017.

The headline inflation declined to lowest levels during November 2016-January 2017. Drop in the prices of vegetables and pulses leading to downward trend in the inflation was visible during immediate months of post-demonetization. This was due to cash intensive transactions in the agri-commodities in the market.

ಖಜಾನೆ ವಹಿವಾಟು

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷಾಂತ್ಯ 31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಜಾನೆ ವಹಿವಾಟಿನಿಂದ ಒಟ್ಟು ₹1642.55 ಕೋಟಿ ಆದಾಯ ಗಳಿಸಿದ್ದು, ಕರಪೂರ್ವ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಹಂಚಲಾಗದಿರುವ ವೆಚ್ಚಗಳ ಪಾಲು ₹442.87 ಕೋಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಂಸ್ಥಿಕ / ಸಗಟು ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್

ಈ ಅಂಗದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವರ್ಷ ₹1814.36 ಕೋಟಿ ಆದಾಯ ಲಭ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ₹-56.12 ಕೋಟಿ ಕೊಡುಗೆ ಕರಪೂರ್ವ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಹಂಚಲಾಗದಿರುವ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಚಿಲ್ಲರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್

ಈ ಅಂಗದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವರ್ಷ 2016-17ರಲ್ಲಿ ₹2281.72 ಕೋಟಿ ಆದಾಯ ಉತ್ಪನ್ನಗೊಂಡಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ₹165.19 ಕೋಟಿ ಕೊಡುಗೆ ಕರಪೂರ್ವ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಹಂಚಲಾಗದಿರುವ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಇತರ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ವಹಿವಾಟುಗಳು

31 ಮಾರ್ಚ್ 2017ಕ್ಕೆ ಈ ಅಂಗದಲ್ಲಿ ₹256.11 ಕೋಟಿ ಆದಾಯ ಲಭಿಸಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ₹-34.23 ಕೋಟಿ ಕೊಡುಗೆ ಕರಪೂರ್ವ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಹಂಚಲಾಗದಿರುವ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಮಂಡಳಿ ಕಲಾಪ ಮತ್ತು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ

2016-17ರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಚಿತ್ರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ಲಕ್ಷಣಗಳು ಗೋಚರಿಸುತ್ತಿವೆ. ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆಗುಹೋಗುಗಳಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಂದಿದ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳ ಆರ್ಥಿಕತೆಯಲ್ಲಿನ ರಾಜಕೀಯ ಬದಲಾವಣೆ, ಕಚ್ಚಾ ತೈಲ ಬೆಲೆಗಳ ಏರಿಳಿತಗಳು, ಕೆಲವೊಂದು ದೇಶಗಳ ಅಸ್ಥಿರ ರಾಜಕೀಯ ವಾತಾವರಣ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯ ದಿಸೆಯಿಂದಾಗಿ ಭಾರತದ ಆರ್ಥಿಕ ಚಿತ್ರಣವೂ ಕಠಿಣ ನಡೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸಿದ್ದು ವಿನಿಮಯ ದರ ಏರಿಳಿತ, ಮುಂದುವರಿದು ಜಾಗತಿಕ ವೃದ್ಧಿಶೀಲತೆ ತನ್ನೂಲಕ ರಫ್ತು ವಹಿವಾಟಿನ ನಿಧಾನಗತಿ, ತೈಲಬೆಲೆಯ ಏರಿಳಿತ ಮುಂತಾದವುಗಳಿಂದಾಗಿ ಗ್ರಾಹಕ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ದರದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಗಳು ಬಾಧಿಸಿವೆ.

ಭಾರತ ಸರಕಾರವು, ಕಪ್ಪು ಹಣ ಮತ್ತು ಖೋಟಾ ನೋಟು ತಡೆಗಟ್ಟಲು ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿತರಿಸಿರುವ ₹500 ಮತ್ತು ₹1000 ದ ನಿಗದಿತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೋಟುಗಳನ್ನು (ಎಸ್‌ಬಿಎನ್) ನೋಟುಗಳನ್ನು 08.11.2016ರಂದು ಅನಾಣ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಿತು ಹಾಗೂ ಕೆಲ ಕರಾರುಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿದ ನೋಟುಗಳನ್ನು ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ಡ್ ವಾಣಿಜ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ವಲಯದ) ಮತ್ತು ಇತರ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಡಿಸೆಂಬರ್ 30, 2016ರ ಒಳಗೆ ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸರಕಾರದ ಅನಾಣ್ಯೀಕರಣ (Demonetisation) ಕ್ರಮವನ್ನು ಸಫಲಗೊಳಿಸುವಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕು ಮುಖ್ಯ ಪಾತ್ರ ವಹಿಸಿವೆ. ಅನಾಣ್ಯೀಕರಣ ನಿರ್ಧಾರವು ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಉದ್ದಿಮೆಗಳ ಮೇಲೆ ಕೊಂಚ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಿದರೂ ಫೆಬ್ರವರಿ 2017ರ ನಂತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಕಾಣಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಹಣದುಬ್ಬರದ ಪ್ರಮಾಣ ನವೆಂಬರ್ 2016 - ಜನವರಿ 2017 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಇಳಿದಿದ್ದು ಅನಾಣ್ಯೀಕರಣದ ಅನಂತರದ ತಿಂಗಳುಗಳಲ್ಲಿ ತರಕಾರಿ ಮತ್ತು ಬೇಳೆಕಾಳುಗಳ ಬೆಲೆಗಳ ಇಳಿತದಿಂದಾಗಿ ಕೆಳಮುಖವಾಗಿತ್ತು. ಇದಕ್ಕೆ ಕೃಷಿ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ನಗದು ಕೇಂದ್ರಿತ ವ್ಯವಹಾರದ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಕಾರಣವಾಗಿತ್ತು. ಆದಾಗ್ಯೂ ಜನವರಿ 2017ರ ನಂತರದ